

**Lucrari de constructii:
str.M.Spataru,M.Viteazul,
Doina,Pacii,Independentei,
C.Stamati,I.Creanga**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

**Lucrari de constructii: str.M.Spataru,M.Viteazul, Doina,Pacii,Independentei,
C.Stamati,I.Creanga**

Valoarea de deviz 474 252,98 lei

Intocmit in prețuri curente 15.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii.				
		1.1. Lucrari generale-Post de evidenta (carcasa din cornier 40x40mm)-pentru instalarea panoului BZUM TF-02-100-7buc.la PT-30,PT-31,PT-32,PT-37,PT-181,PT-508,PT-523				
1	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	1,8200	39,27 39,27	71,47 71,47
2	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	1,8000	759,74 262,65	1 367,53 472,77
3	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	157,5000	22,94 10,71	3 612,64 1 686,82

1	2	3	4	5	6	7
4	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	20,6400	26,22 10,71	541,11 221,05
5	CN27A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t	0,1600	609,25 402,87	97,48 64,46
6	RpEA02C	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul peste 25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri.	m	150,0000	27,54 27,54	4 131,00 4 131,00
7	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente	buc	165,0000	577,19 116,79	95 236,35 19 270,35
8	33-04-009-5	Suspendarea in localitate populata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune pina la 35 mm2, cu ajutorul mecanismelor	1 km	11,0900	3 712,16 2 741,76	41 167,85 30 406,12
9	100-01	Suport pentru corp de iluminat	buc	165,0000	80,00 0,00	13 200,00 0,00
10	100-02	Cablu AVVG 3x2.5 mm2 pentru conectarea corpurilor de iluminat	m	410,0000	3,58 0,00	1 467,80 0,00
11	100-03	Clema de conexiune P-95-10	buc	330,0000	17,50 0,00	5 775,00 0,00
12	100-04	Clema de ancora PA-1500	buc	215,0000	12,58 0,00	2 704,70 0,00
13	100-05	Consola aluminiu CS-1500	buc	198,0000	33,33 0,00	6 599,34 0,00
14	100-06	Conexiuni PC4-150/4-35	buc	165,0000	25,00 0,00	4 125,00 0,00
15	100-07	Clema de sustinere PS-1500E	buc	240,0000	48,00 0,00	11 520,00 0,00
16	100-08	Banda de montare din inox F19-07	m	1 280,0000	7,92 0,00	10 137,60 0,00
17	100-09	Clema pentru banda de montare KM20-20	buc	1 100,0000	2,17 0,00	2 387,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			204 141,87
		<i>Asig. soc . si med.</i>	22,5 %			12 672,91
		<i>Transp.mater.</i>	8 %			10 265,69
		<i>Total</i>				227 080,47
		<i>Chelt. de regie</i>	10 %			22 708,05
		<i>Total</i>				249 788,52
		<i>Benef. de deviz</i>	3 %			7 493,66
		Total Lucrari generale-Post de evidenta (carcasa din cornier 40x40mm)-pentru instalarea panoului BZUM TF-02-100-7buc.la PT-30,PT-31,PT-32,PT-37,PT-181,PT-508,PT-523 Inklusiv salariu				257 282,18 56 324,04
		1.2. Lucrari de reparatii speciale				
		1.2.1. Lucrari de montare LEA 0,38 KV-PT-30,31,32,37,181,508,523				
18	102-01	Cablu SIP 2A 2x25mm2	m	3 855,000 0	10,58 0,00	40 785,90 0,00
19	102-02	Cablu SIP 2A 2x16 mm2	m	7 238,000 0	8,70 0,00	62 970,60 0,00
20	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	14,0000	152,36 118,32	2 133,08 1 656,48
21	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	7,0000	17,94 17,34	125,58 121,38
22	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	14,0000	57,94 57,12	811,16 799,68
23	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	7,0000	57,94 57,12	405,58 399,84
24	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	14,0000	57,94 57,12	811,16 799,68
		<i>Total</i>	lei			108 043,06
		<i>Asig.soc. si med.</i>	22,5 %			849,84

1	2	3	4	5	6	7
		Transp.mater.	8 %			8 316,64
		Total				117 209,54
		Chelt. de regie	50 %			1 888,53
		Total				119 098,07
		Benef.de deviz	3 %			3 572,95
		Total Lucrari de montare LEA 0,38 KV-PT- 30,31,32,37,181,508,523 Inclusiv salariu				122 671,02 3 777,06
		Total	lei			122 671,02
		Total Lucrari de reparatii speciale Inclusiv salariu				122 671,02 3 777,06
		1.3. Utilaj				
25	101-01	Lada metalica ИММ 350x250	buc	7,0000	354,00 0,00	2 478,00 0,00
26	101-02	BZUM-TF-02-100	buc	7,0000	825,00 0,00	5 775,00 0,00
27	101-03	Contor electric monofazat de tip ZCG112ASe 5-40A	buc	7,0000	430,00 0,00	3 010,00 0,00
28	101-04	Taimer de tip AHC 15A	buc	7,0000	275,00 0,00	1 925,00 0,00
29	101-05	Limitator de supratensiune OPS- 1P	buc	7,0000	116,67 0,00	816,69 0,00
30	101-06	Pornitor magnetic KMI 10910 9A	buc	7,0000	101,67 0,00	711,69 0,00
31	101-07	Intrerupator automat BA 47-289 1P/B 16A	buc	14,0000	20,83 0,00	291,62 0,00
32	101-08	Intrerupator de sarcina BH-32 32A	buc	14,0000	17,83 0,00	249,62 0,00
		Total	lei			15 257,62
		Total Utilaj Inclusiv salariu				15 257,62
		Total	lei			395 210,82
		Total Lucrari de constructii. Inclusiv salariu				395 210,82 60 101,10

Obiect Lucrari de constructii:
str.M.Spataru,M.Viteazul,
Doina,Pacii,Independentei, C.Stamati,I.Creanga

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii.				
		1.1. Lucrari generale-Post de evidenta (carcasa din cornier 40x40mm)-pentru instalarea panoului BZUM TF-02-100-7buc.la PT-30,PT-31,PT-32,PT-37,PT-181,PT-508,PT-523				
1	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			39,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	51,00	39,27
		Total	lei			39,27
2	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			759,74
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	51,00	242,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	51,00	20,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	0,70	203,91
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	180,00	139,95
	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	180,00	128,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	12,50	3,68
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	30,00	9,75
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	20,00	5,00
		Total	lei			759,74
3	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			22,94
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	51,00	9,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	51,00	0,51
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	51,00	0,51
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	39,82	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,79	0,01
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	0,70	0,01
		Total	lei			22,94
4	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			26,22
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	51,00	10,71
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	12,00	12,60
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	39,82	0,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	30,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Total	lei			26,22
5	CN27A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t			609,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,9000	51,00	402,87

1	2	3	4	5	6	7
	2430226103295	Vopsea de miniu de plumb pe baza de rasini alchidice	kg	8,6000	24,00	206,37
		Total	lei			609,25
6	RpEA02C	Montarea tubului izolan din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul peste 25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri.	m			27,54
						27,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5400	51,00	27,54
		Total	lei			27,54
7	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminiscente	buc			577,19
						116,79
	1	Muncitor	h-om	2,2900	51,00	116,79
	503-9042	Corpuri de iluminat cu lampi luminiscente LED 50W	buc	1,0000	408,00	408,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	60,00	48,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	40,00	4,40
		Total	lei			577,19
8	33-04-009-5	Suspendarea in localitate populata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune pina la 35 mm2, cu ajutorul mecanismelor	1 km			3 712,16
						2 741,76
	1	Muncitor	h-om	53,7600	51,00	2 741,76
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	7,5600	20,00	151,20
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	11,8600	60,00	711,60
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,6900	40,00	107,60
		Total	lei			3 712,16
9	100-01	Suport pentru corp de iluminat	buc			80,00
						0,00
	100-01	Suport pentru corp de iluminat	buc	1,0000	80,00	80,00
		Total	lei			80,00
10	100-02	Cablu AVVG 3x2.5 mm2 pentru conectarea corpurilor de iluminat	m			3,58
						0,00
	100-02	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	buc	1,0000	3,58	3,58
		Total	lei			3,58
11	100-03	Clema de conexiune P-95-10	buc			17,50
						0,00
	100-03	Clema de conexiune P-95-10	buc	1,0000	17,50	17,50
		Total	lei			17,50
12	100-04	Clema de ancora PA-1500	buc			12,58
						0,00
	100-04	Clema de ancora PA-1500	buc	1,0000	12,58	12,58
		Total	lei			12,58
13	100-05	Consola aluminiu CS-1500	buc			33,33
						0,00
	100-05	Consola aluminiu CS-1500	buc	1,0000	33,33	33,33
		Total	lei			33,33
14	100-06	Conexiuni PC4-150/4-35	buc			25,00
						0,00
	100-06	Conexiuni PC4-150/4-35	buc	1,0000	25,00	25,00
		Total	lei			25,00
15	100-07	Clema de sustinere PS-1500E	buc			48,00
						0,00
	100-07	Clema de sustinere PS-1500E	buc	1,0000	48,00	48,00
		Total	lei			48,00
16	100-08	Banda de montare din inox F19-07	m			7,92

1	2	3	4	5	6	7
	100-08	Banda de montare din inox F19-07	m	1,0000	7,92	0,00
		Total	lei			7,92
17	100-09	Clema pentru banda de montare KM20-20	buc			2,17
	100-09	Clema pentru banda de montare KM20-20Clema pentru banda de montare KM20-20	buc	1,0000	2,17	0,00
		Total	lei			2,17
		1.2. Lucrari de reparatii speciale				
		1.2.1. Lucrari de montare LEA 0,38 KV-PT-30,31,32,37,181,508,523				
18	102-01	Cablu SIP 2A 2x25mm2	m			10,58
	102-01	Cablu SIP 2A 2x25mm2	m	1,0000	10,58	0,00
		Total	lei			10,58
19	102-02	Cablu SIP 2A 2x16 mm2	m			8,70
	102-02	Cablu SIP 2A 2x16 mm2	m	1,0000	8,70	0,00
		Total	lei			8,70
20	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			152,36
	1	Muncitor	h-om	2,3200	51,00	118,32
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,1500	39,82	5,97
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,95
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	24,00	0,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	20,00	15,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	40,00	4,00
		Total	lei			152,36
21	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc			17,94
	1	Muncitor	h-om	0,3400	51,00	17,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	40,00	0,40
		Total	lei			17,94
22	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			57,94
	1	Muncitor	h-om	1,1200	51,00	57,12
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	40,00	0,08
		Total	lei			57,94
23	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			57,94
	1	Muncitor	h-om	1,1200	51,00	57,12
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	40,00	0,08
		Total	lei			57,94
24	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			57,94
	1	Muncitor	h-om	1,1200	51,00	57,12

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	40,00	0,08
		Total	lei			57,94
		1.3. Utilaj				
25	101-01	Lada metalica ИИМП 350x250	buc			354,00
						0,00
	101-01	Lada metalica ИИМП 350x250	buc	1,0000	354,00	354,00
		Total	lei			354,00
26	101-02	BZUM-TF-02-100	buc			825,00
						0,00
	101-02	BZUM-TF-02-100	buc	1,0000	825,00	825,00
		Total	lei			825,00
27	101-03	Contor electric monofazat de tip ZCG112ASe 5-40A	buc			430,00
						0,00
	101-03	Contor electric monofazat de tip ZCG112ASe 5-40A	buc	1,0000	430,00	430,00
		Total	lei			430,00
28	101-04	Taimer de tip AHC 15A	buc			275,00
						0,00
	101-04	Taimer de tip AHC 15A	buc	1,0000	275,00	275,00
		Total	lei			275,00
29	101-05	Limitator de supratensiune OPS-1P	buc			116,67
						0,00
	101-05	Limitator de supratensiune OPS-1P	buc	1,0000	116,67	116,67
		Total	lei			116,67
30	101-06	Pornitor magnetic KMI 10910 9A	buc			101,67
						0,00
	101-06	Pornitor magnetic KMI 10910 9A	buc	1,0000	101,67	101,67
		Total	lei			101,67
31	101-07	Intrerupator automat BA 47-289 1P/B 16A	buc			20,83
						0,00
	101-07	Intrerupator automat BA 47-289 1P/B 16A	buc	1,0000	20,83	20,83
		Total	lei			20,83
32	101-08	Intrerupator de sarcina BH-32 32A	buc			17,83
						0,00
	101-08	Intrerupator de sarcina BH-32 32A	buc	1,0000	17,83	17,83
		Total	lei			17,83

APROBAT:



Intocmit
V.Melnic

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Lucrari de constructii:
str.M.Spataru,M.Viteazul,
Doina,Pacii,Independentei,
C.Stamati,I.Creanga
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Lucrari de constructii: str.M.Spataru,M.Viteazul, Doina,Pacii,Independentei,
C.Stamati,I.Creanga

Valoarea de deviz 474 252,98 lei

Intocmit in prețuri curente 15.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	1 048,1084	51,00	53 453,53
2.	7123010010200	Betonist	h-om	8,5500	51,00	436,05
3.	7136080025001	Montator	h-om	4,3344	51,00	221,05
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	81,0000	51,00	4 131,00
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2640	51,00	64,46
6.	7212030022700	Sudor	h-om	1,5750	51,00	80,32
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	29,9250	51,00	1 526,18
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4014	51,00	71,47
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2950	51,00	117,04
		Total manopera				60 101,10

Materiale:

1.	100-01	Suport pentru corp de iluminat	buc	165,0000	80,00	13 200,00
2.	100-02	Cablu AVVG 3x2.5 mm2	buc	410,0000	3,58	1 467,80
3.	100-03	Clema de conexiune P-95-10	buc	330,0000	17,50	5 775,00
4.	100-04	Clema de ancora PA-1500	buc	215,0000	12,58	2 704,70
5.	100-05	Consola aluminiu CS-1500	buc	198,0000	33,33	6 599,34
6.	100-06	Conexiuni PC4-150/4-35	buc	165,0000	25,00	4 125,00
7.	100-07	Clema de sustinere PS-1500E	buc	240,0000	48,00	11 520,00
8.	100-08	Banda de montare din inox F19-07	m	1 280,0000	7,92	10 137,60
9.	100-09	Clema pentru banda de montare KM20-20 Clema pentru banda de montare KM20-20	buc	1 100,0000	2,17	2 387,00
10.	101-01	Lada metalica IIIMI 350x250	buc	7,0000	354,00	2 478,00
11.	101-02	BZUM-TF-02-100	buc	7,0000	825,00	5 775,00
12.	101-03	Contor electric monofazat de tip ZCG112ASe 5-40A	buc	7,0000	430,00	3 010,00
13.	101-04	Taimer de tip AHC 15A	buc	7,0000	275,00	1 925,00
14.	101-05	Limitator de supratensiune OPS-1P	buc	7,0000	116,67	816,69
15.	101-06	Pornitor magnetic KMI 10910 9A	buc	7,0000	101,67	711,69
16.	101-07	Intrerupator automat BA 47-289 1P/B 16A	buc	14,0000	20,83	291,62
17.	101-08	Intrerupator de sarcina BH-32 32A	buc	14,0000	17,83	249,62
18.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,1000	39,82	83,62

19.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,0800	35,00	107,80
20.	1019852	Vopsea	kg	0,4200	24,00	10,08
21.	102-01	Cablu SIP 2A 2x25mm2	m	3 855,0000	10,58	40 785,90
22.	102-02	Cablu SIP 2A 2x16 mm2	m	7 238,0000	8,70	62 970,60
23.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2880	180,00	231,84
24.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3995	180,00	251,91
25.	2430226103295	Vopsea de miniu de plumb pe baza de rasini alchidice	kg	1,3760	24,00	33,02
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	527,4990	0,70	369,24
27.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	157,5000	12,00	1 890,00
28.	2811236309900	Confectii metalice	kg	21,6803	12,00	260,16
29.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,2085	39,82	8,30
30.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,7875	39,82	31,36
31.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2600	1,79	2,26
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5298	12,50	6,62
33.	503-9042	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente LED 50W	buc	165,0000	408,00	67 320,00
Total materiale de construcții						247 536,77

Utilaje de construcții:

1.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	83,8404	20,00	1 676,81
2.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5400	20,00	30,80
3.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	263,5274	60,00	15 811,64
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	10,7800	20,00	215,60
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2064	10,00	2,06
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,0800	10,00	10,80
7.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,5850	30,00	17,55
8.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,6512	30,00	49,54
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,4500	20,00	9,00
10.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	47,9821	40,00	1 919,28
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5400	40,00	61,60
Total utilaje de construcții						19 804,68

Total	lei	395 210,8 2
TVA	20 %	79 042,16

Total deviz:

**474 252,9
8**



V.Melnic
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)